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Jesteśmy świadkami intensywnych działań dyplomatycznych w celu zakończenia
wojny na Ukrainie. Polska dyplomacja z pewnością popiera Ukrainę w tych
działaniach. Doceniamy wysiłki prezydenta Donalda Trumpa oraz dyplomacji USA
na rzecz zakończenia wojny. Niżej podpisani przedstawiają własne propozycje
prowadzące do pokoju w oparciu o zasadę samostanowienia narodów i
odpowiedzialności za zbrojną agresję. Jesteśmy świadomi, że można im zarzucić, że
nie biorą pod uwagę obecnej sytuacji militarnej oraz, że nie regulują całości
problemów wywołanych przez wojnę – stanowią jedynie zarys warunków dla trwałego
pokoju.

Nasze propozycje na rzecz pokoju:   

Ogłasza się zawieszenie działań wojennych na lądzie, morzu i w powietrzu. Wojska1.
Rosji i Ukrainy wycofają się na 10 km od obecnie zajmowanych pozycji.
Następuje zwolnienie jeńców, powrót uchodźców, połączenie rodzin i oddanie dzieci.2.
Przynależność państwowa terenów zajętych przez Rosję od 1 stycznia 2014 zostanie3.
zdecydowana na drodze plebiscytu przeprowadzonego przez ONZ.
Plebiscyt zostanie przeprowadzony w ciągu roku od zawieszenia broni, uprawnieni do4.
głosowania będą dorośli mieszkańcy z dnia 1 stycznia 2014 oraz ich dzieci, które do
dnia plebiscytu ukończyły 18 lat i będzie ważny bez względu na frekwencję. Wyniki
będą zliczane na poziomie rejonu wg podziału administracyjnego Ukrainy z 24 lutego
2022, wg zasady zwykłej większości.
Wyniki plebiscytu będą wiążące dla Rosji i Ukrainy, które podpiszą nowy traktat5.
graniczny i pokojowy.
Osoby uprawnione do udziału w plebiscycie będą uprawnione do wyboru obywatelstwa6.
Ukrainy lub Rosji w ciągu 3 lat po jego przeprowadzeniu i będą zobowiązane sprzedać
swoje mienie pozostające na terytorium państwa, którego obywatelstwa nie wybrały.   
Niepodległość i integralność terytorialna Ukrainy w granicach określonych7.
plebiscytem zostaje gwarantowana przez USA, Wielką Brytanię, Polskę, Francję i
Niemcy.
Aktywa Federacji Rosyjskiej zamrożone po 24 lutego 2022 zostaną przeznaczone na8.
odbudowę Ukrainy.
Rosja wycofa broń nuklearną z Białorusi i obwodu kaliningradzkiego.9.
Ukraina odstępuje od zamiarów wstąpienia do NATO.10.
Sankcje wprowadzone na Rosję po 1 stycznia 2014 mogą być zniesione przez11.
wprowadzające je państwa w wybranym momencie nie wcześniej niż po
przeprowadzeniu plebiscytu i wytyczeniu granicy. 
Przestępstwa wojenne popełnione po 1 stycznia 2014 zostaną osadzone przez12.
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Międzynarodowy Trybunał Karny w Hadze.
Rosja i Ukraina mają pełną swobodę przeprowadzenia wyborów zgodnie ze swoimi13.
konstytucjami.
Rosja, Białoruś i Ukraina udostępnią archiwa państwowe obejmujące dokumenty z lat14.
1917-1991.

Propozycje zawarte powyżej są wyłącznie opiniami osób podpisanych.
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